
PROTOKÓŁ Nr XXXVI.2023 

z sesji Rady Gminy Majdan Królewski 

odbytej dnia 24 stycznia 2023 r. 

w Urzędzie Gminy w Majdanie Królewskim w godz. 1400 – 1448 

 

Sesji przewodniczył Pan Waldemar Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski. 

 

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

 

1. Jerzy Wilk – Wójt Gminy Majdan Królewski 

2. Janina Wójtowicz – Z- ca Wójta Gminy Majdan Królewski 

3. Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi sołectwa – jak w liście obecności 

 

Ad.1.  

Otwarcie sesji. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski Pan 

Waldemar Kamiński. 

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych 

jest 15 radnych i Rada Gminy jest władna, aby podejmować prawomocne decyzje. Poprosił także 

radnych o potwierdzenie swojej obecności za pomocą pilotów.  

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Zaproponował, aby obrady XXXVI sesji przebiegały według następującego porządku: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Majdan Królewski 

za 2022 rok. 

6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Majdan Królewski za 2022 rok.  

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 



1) uchwalenia budżetu Gminy Majdan Królewski na rok 2023; 

a) odczytanie projektu uchwały, 

b) opinia Komisji Rady Gminy Majdan Królewski, 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

e) głosowanie nad uchwałą budżetową; 

2) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Majdan Królewski; 

3) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok; 

4) przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Majdan 

Królewski na rok 2023”; 

5) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

6) zmiany uchwały Nr III.25.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 27 grudnia 2018 r. w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego i ustalenia zasad zwrotu wydatków 

poniesionych na świadczenia w zakresie dożywiania i zapewnienia posiłku w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

7) zmiany uchwały Nr IV.34.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 05 marca 2019 r. w 

sprawie programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole” na lata 2019-2023; 

8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego w Majdanie 

Królewskim Plac Konfederatów Barskich 1, na okres 3 lat z dotychczasowym najemcą; 

9) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolbuszowskiemu; 

10) zmiany uchwały Nr XXI.173.2017 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 14 lutego 2017 r. w 

sprawie określenia kryteriów naboru do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Majdan Królewski, na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.    

 

8. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał porządek obrad XXXVI sesji pod głosowanie. 



W głosowaniu, w którym udział brało 15 radnych, Rada Gminy 15 głosami za przyjęła proponowany 

porządek obrad. 

(porządek obrad stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XXXV sesji 

Pan Przewodniczący poinformował, że do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi i poddał protokół z 

XXXV sesji pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy 15 głosami za przyjęła protokół z XXXV sesji. 

 

Ad. 4  

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

Pan Wójt poinformował, że od ostatniej sesji wpłynęło do Urzędu Gminy łącznie 686 pism i 262 

faktury. Następnie przedstawił informację o przeprowadzonych w tym okresie przetargach i 

zakończonych inwestycjach oraz złożonych wnioskach o dofinansowanie: 

1. Przygotowano do złożenia 2 wnioski wraz z niezbędnymi dokumentami w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg: 

a) „Remont drogi gminnej nr 104105 R „Jasionka – Rościuszek” 

b) „Remont drogi gminnej nr 104109R „Krzątka wieś - Jasionka” w Krzątce na działce nr ewid. 

1770”  

2. Przygotowano do złożenia  wniosek wraz z niezbędnymi dokumentami w ramach „Budowa lub 

modernizacja dróg lokalnych” w ramach Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na "Przebudowa 

drogi gminnej Nr 104076 R na osiedlu Podlasek" 

3. Analiza i przygotowanie dokumentów  w ramach ogłoszonego naboru wniosków o dofinansowanie 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków . 

4. Opracowanie i przygotowanie dokumentów w związku z naborem wniosków o dotację ze środków 

związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na zadanie pn:  „budowa i modernizacja 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr ew. 422 w Krzątce”   

5. Przygotowanie niezbędnych dokumentów do sprawozdania z  „zamówień publicznych za 2022 rok” 

do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych 

6. Zawarto umowy na: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy 

Majdan Królewski” z firmą Bioselect Sp. z o. o. ul. Łagowska 37, 26-035 Raków za kwotę :         1 002 

585,60zł  

7. Prowadzenie robót siłami własnymi: Remont zaplecza socjalnego na SUW w Hucie Komorowskiej 



8. Nadzór nad robotami budowlanymi  wykonywanymi  na podstawie zawartych umów na terenie 

gminy przez firmy zewnętrzne.  

Ad. 5 

Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Majdan Królewski za 
2022 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Majdan Królewski za 2022 rok. 

Nikt nie wniósł uwag.  

 
Ad. 6 
Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Majdan 
Królewski za 2022 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Majdan Królewski za 2022 rok. 

Nikt nie wniósł uwag. 

 
Ad. 7 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia budżetu Gminy Majdan Królewski na rok 2023; 
a) odczytanie projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 
 

b) opinia Komisji Rady Gminy Majdan Królewski, 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Komisji Stałych Rady Gminy Majdan Królewski z 
dnia 13 stycznia 2023 r. Opinia była pozytywna.  
 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w 
sprawie projektu uchwały budżetowej. Opinia była pozytywna z uwagami.  
 

d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 
wspólnym Komisji stałych Rady Gminy w dniu 13 stycznia 2023 r. Następnie zapytał czy ktoś ma 
jeszcze jakieś uwagi lub zapytania do projektu.  
Uwag nie było.  
 

e) głosowanie nad uchwałą budżetową; 
Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

2) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Majdan Królewski; 



Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji 

Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

3) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok; 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

4) przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Majdan 
Królewski na rok 2023”; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji 

Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

5) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały wraz z naniesionymi zmianami był omawiany 
na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy i nie będzie odczytywany. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

    

6) zmiany uchwały Nr III.25.2018 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 27 grudnia 2018 r. w 
sprawie podwyższenia kryterium dochodowego i ustalenia zasad zwrotu wydatków 



poniesionych na świadczenia w zakresie dożywiania i zapewnienia posiłku w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji 

Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

7) zmiany uchwały Nr IV.34.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 05 marca 2019 r. w 
sprawie programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole” na lata 2019-2023; 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego w Majdanie 
Królewskim Plac Konfederatów Barskich 1, na okres 3 lat z dotychczasowym najemcą; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji 

Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

9) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolbuszowskiemu; 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 



10) zmiany uchwały Nr XXI.173.2017 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 14 lutego 2017 r. w 
sprawie określenia kryteriów naboru do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Majdan Królewski, na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że jest to nowy projekt i poprosił o komentarz. 

Wyjaśnień do projektu udzieliła Pani Janina Wójtowicz – Z-ca Wójta Gminy, która poinformował, że 

organem prowadzącym dla Publicznego Przedszkola w Majdanie Królewskim jest od września 2022 

roku Gmina Majdan Królewski i należało taki zapis uwzględnić w §1 zmienianej uchwały.     

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

Ad. 8 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos.  

Nie było wniosków i zapytań.  

 

Ad. 9 

Zamknięcie obrad sesji.  
Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad XXXVI sesji Rady Gminy został 

wyczerpany, po czym dziękując zamknął posiedzenie XXXVI sesji Rady Gminy Majdan Królewski.  

 

Protokołował: 

Dorota Borawa 


